Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Secretaria Municipal de Administração

Av. Sebastião Coelho De Souza, 570, Centro, Água Doce Do Norte, ES, Cep29.820-000 Telefax (027)3759-1122

E-mail: rh@aguadocedonorte.es.gov.br- CNPJ 31.796.626/0001-80

PORTARIA - Nº 682/2025.

“Concede Licença por

falecimento de familiar”

O Secretário Municipal de Administração de Água Doce do Norte,

Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º) - Conceder ao Servidor (a) Sr.(a) FILIPE BRUNO PATRICIO ROBERTO, servidor em

Designação Temporária no cargo de Técnico de Esportes da Secretaria Municipal de Esportes, nos

termos do Art. 146, Inciso II, Alínea B, da Lei Complementar Municipal n° 043/2020, 14.08.2020, que

dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos deste Município, licença devido ao falecimento de

sua mãe Sonia Patricio Roberto, de 08 (oito) dias, no período de 21 a 28 de novembro de 2025,

conforme Processo 06420/2025

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. Tendo seus efeitos retroagidos a 21

de novembro de 2025.

Art. 3º) - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º ) - Feitas às comunicações legais, Registre-se, publique-se e Cumpra.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração de Água Doce do Norte, Estado do

Espírito Santo, aos vinte e três dias do mês de dezembro do ano de 2025 - 37º Ano de sua

Emancipação Política e Administrativa.

TIAGO PEREIRA PAULINO
Secretário Municipal De Administração

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: http://w

w
w

.aguadocedonorte.es.gov.br/ C
have: c3d38ef5-6869-4111-95f8-f56d0da0ffb6

P
ortaria N

º 000682/2025
Pág. 1

		2026-01-09T14:03:00-0300
	TIAGO PEREIRA PAULINO